
GF FORSIKRING VESTSJÆLLAND GENERALFORSAMLING 2025

Dato: 02.04.2025 Side: 1 af 2

Emne: Referat efter Generalforsamling

Dato: Onsdag 02.04.2025, kl. 18.30

Sted: VKST, Fulbyvej 15, 4180 Sorø

Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Poul Hangler som valgtes som dirigent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var var indkaldt rettidigt i henhold til vedtægterne.

Bestyrelses beretning

Formand Christian Bigandt Nielsen forelagde bestyrelsens beretning bla. med fokus på:

- lndledningsvist lidt om klubben og sammenhængen mellem GF forsikring og klubben
- Information om GF fondens rolle og arbejde
- GF’s nye strategi som blev igangsat 2025
- Partnerskabe med samarbejdspartnere med skræddersyede løsninger
- Gode og tilfredse medarbejdere
- Overskudsdelingen som i år er på 10% for biler og 1% for øvrige
- Bedste resultat for klubben nogensinde på Ca. kr. 2.9 mio
- Nye medarbejdere
- Renovering af Slagelsekontor
- Strategi for klubben frem til 2028
- Læge 365 — med lemsfordel
- Arets lærerplads 2024
- Medlemstilfredshed

Beretningen er vedlagt som bilag til referatet.

Efter forelæggelsen var der et enkelt spørgsmål om:

- Hvor mange kunder har samarbejdet med Krifa medført som ikke kunne besvares på mødet. Medlemmet
blev opfordret til at kontakt klubkontoret for uddybende svar.

Herefter blev beretningen taget til efterretning.

Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse

Kasserer Claus Fischer forelagde klubbens årsrapport.
Hovedtal var udleveret til alle inden generalforsamlingen.

Efter forelæggelsen var der enkelte spørgsmål om:

- Forskel mellem tal for 2023 og 2024 i.f.t. andre driftsindtægter og administrationsomkostninger
- Reduktions af personaleomkostninger som følge af evt, lavere afkast.
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GF FORSIKRING VESTSJÆLLAND

Dato: 02.04.2025 GF GENERALFORSAMLING 2025

Side: 2af2

Spørgsmål blev besvaret af Kasserer Claus Fischer. Herefter blev årsrapporten godkendt.

Fastsættelse af kontingent til klubben og til SOS Dansk Autohjælp.

Bestyrelsen foreslår uændret 60 kr. i klubkontingent. Bestyrelsens forslag blev vedtaget.

Fastsættelse at kontingent for klubbens autohjælp: Bestyrelsen anmoder om bemyndigelse til at fastlægge kontin
gentet til max. 350 kr. når betaling til SOS Dansk Autohjælp er fastlagt i oktober måned. Bestyrelsens forslag blev
vedtaget.

Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.

a. På baggrund af løbende henvendelser fra medlemmer ønskes det at åbne op for undtagelse fra klubbens auto
hjælpsordning. Bestyrelsen ønsker at generalforsamlingen giver et samtykke til at GF Vestsjælland kan dispensere
overfor et medlem ift. den obligatoriske ordning. Dette giver medlemmerne større fleksibilitet og mulighed for fravalg
ved dobbeltabonnement.

Forslaget blev motiveret yderligere på generalforsamlingen og efterfølgende blev forslaget vedtaget

b. Forslag til vedtægtsændring §7, på baggrund at ændring i samarbejdsaftale. Her tilføjes følgende: Ansatte i en
forsikringsklub, i GF Forsikring eller GF Klubbernes Serviceselskab kan ikke vælges som medlem af eller suppleant
til klubbens bestyrelse.

Forslaget blev vedtaget på generalforsamlingen

Valg af bestyrelsesmedlemmer, revisor og bestyrelsessuppleant.

Bestyrelsesformand Christian Bigandt Nielsen (modtager genvalg)
Bestyrelsesmedlem Lene Lundgren (modtager genvalg)
Bestyrelsessuppleant Sandra Lisbygd (modtager genvalg)
Revisor: Revisionsfirmaet Dansk Revision Slagelse/Sorø (modtager genvalg)

Alle blev genvalgt.

Eventuelt

Spørgeboden åbnet umiddelbart efter generalforsamling.
Efter generalforsamlingen havde formanden for GF Fonden et indlæg om fondens arbejde

Referent, Anders Køhler-Johansen
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GF VestsjæUand — Generalforsamling 202 egnskab 2024)

Her er dagsorden til generalforsamlingen, som vi forventer vil tage en times tid. Allerførst vil vi
Lige fortælle jer Lidt om GF Forsikring og klubben. Nogen har hørt det før— for andre vil det være
nyt. Formålet er at forklare sammenhængen mellem GF Forsikring og klubben.

GF Forsikring erjo for alle typer af medlemmer — unge som ældre, [and og by. Vi er glade for, at
sofaen ikke vandt her tit aften — og at I valgte at komme her til generalforsamlingen. Det viser,
at medlemsdemokratiet fortsat lever i bedste velgående, sådan som det har gjort siden
stifte[sen i 1967.

Der findes 30 forsikringsklubber fordelt udover Landet og hver forsikringsklub er en

erhvervsdrivende forening, som har aktier i GF Forsikring als. Når forsikringstageren tegner en
forsikring hos os, bliver vedkommende automatisk medlem af en forsikringsklub. Hvert
medlem har via sit medlemskab stemmeret på klubbens generalforsamling og dermed

mulighed for at få indflydelse på klubben og GF Forsikring.

GF Fonden er stiftet af forsikringsklubberne og skal sammen med GF Fondens Ejerselskab,
sikre, at GF Forsikring forbliver et selvstændigt og uafhængigt dansk forsikringsselskab. GF
Fonden skal godkende tilførsel af ekstern kapital, hvis der mod forventning skulle blive behov
for dette. Hvert år udbetales der udbytte til GF Fonden og klubberne. Det understøtter
almennyttige formål og hjælper klubberne med f.eks. omkostninger til Servicese[skabet.

Efter generalforsamlingen er vii dag heldige at have et kort indlæg fra GF Fondens formand —

Jørgen Kristoffersen — der vil fortælle om fondens formål og arbejde.

Femårig forretningsstrategj med klare pejtemærker

I 2024 tog GF Forsikring hul på en ny femårig strategiperiode. Vores forretningsstrategi hedder
“GF i bevægeLse’~ og den har fokus på tre ben i vores forretning: I perioden 2024-2028 vil vi
styrke vores privatforretning, vi vil bygge erhvervsforretningen op, ogvi vil digitalisere tit
fremtiden. Samlet er det vores ambit ion, at vii 2028 er Danmarks førende medlemsejede

forsikringsselskab.

En vigtig det af forsikringsmarkedet er salg af forsikringer gennem partnerskaber og
gruppeaftater. Hos GF Forsikring dyrker vi de Langvarige relationer, og vi samarbejder tæt med

partnerne om, hvordan vi kan styrke værdfti[bucjcjet tit gavn for hinandens medlemmer og
kunder. Vi ser vores partnerskaber som økosystemer, hvor fLere parter bidrager til at styrke
hinandens værdikæder. For sammen kan vi skabe merværdi ved at sætte vores respektive
medlemmers særlige behov i centrum
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Til flere partnerskaber har vi skræddersyet særlige fordeLe efter partnerens ønsker og behov.
Det betyder fx, at Diabetesforeningen via GF kan tilbyde en særlig dækning af insulinudstyr og
sikre en årlig donation til diabetessagen, og at Ældre Sagens medlemmer som standard får
ekstra gode dækninger på deres forsikringer.

Hos GF Forsikring samler vi på tilfredse medLemmer og det handler om fællesskab og

overskudsdeling. Vi deler vores overskud med medlemmerne og er altid tæt på, når du har
brug for hjælp. Der arbejdes også for at passe godt på vores medarbejdere som heldigvis igen i
år belønner os med en høj trivselsundersøgelse.

SeLvom meget i dag foregår digitalt, kan du stadig få personlig betjening via telefon eller på
vores klubkontorer i Sorø, Slagelse og Holbæk.

Vores overskudsdeling sikrer, at du aLdrig betaler for meget for dine forsikringer. Hvert år opgør
vi regnskabet — er der overskud, får du en besparelse på næste års præmie. Det gælder alle
dine forsikringer hos os.

Årets gang

Igen i år har medlemmerne i GF Vestsjælland vist sig at være gode bilister. I 2024 har vi derfor
haft et år med et skadesniveau på som i tidligere år og dermed en tilbagebetaling på 10% på

bilforsikringer. For private forsikringer og erhvervsforsikringer er årets tilbagebetaling endt på
1%, Det er fortsat dyrere at udbedre skader, men til trods for det har vi undgået at udsende
ekstra ordinære stigninger på vores forsikringer. Netop i disse uger er der meget omtale af
prisstigninger på forsikringer — GF forsikring har ikke varslet ekstraordinære prisstigninger.
Bestyrelsen er derfor godt tilfredse med årets tilbagebetalinger.

Som jeg omtalte i ve[komsten, kan jeg berette om et historisk flot resultat for 2024— da det er
det bedste resultat igennem GF Vestsjællands 57 år. Resultatet er skabt på baggrund af
medvind til vores investeringer, udbetaling at udbytte fra GF Forsikring og ikke mindst vores
dygtige personalegruppe.

Der er opnået en målopfyldelse på salget på 115 % hvilket resulterede i et driftsoverskud på

1.071.000 kr.

Fra GF Forsikring AIS er der modtaget et udbytte på 684.000 kr. Udbyttet skal være med til at
drive omkostninger, til den nye struktur med GF Serviceselskabet som varetager klubbens

serviceydelser. Investeringerne har givet et positivt ureatiseret afkast på 1.218.000 kr. samt
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modtaget et mindre udbytte og det samleae resultat for året efter skat ender derfor på
2.892.000 kr.

EgenkapitaLen er nu 21.172.000 kr.

Den samlede portefølje i GF Vestsjælland er vokset til 160 mio. kr. (151 mio i 2023), og

medlemsantaLlet i vores klub er nu oppe på 17.316 (16509 i 2023).

Bestyrelsen er derfor meget tilfredse med årets resultat

Hvis man ønsker at følge resultaterne i GF Forsikring A/S bliver årsregnskabet offentliggjort 8
april. 2025.

Der udføres hver dag et stort stykke arbejde for at have tilfredse medlemmer og vi sender en
STOR TAK til hele personalet for den flotte indsats, ledt an af Ledertean-,et med Charlotte og
Anja i spidsen.

I 2024 har vi haft lidt udskiftning i personalet og har budt velkommen til 2 nye

forsikringsrådgivere, nemlig Jeppe og Kristian. Velkommen til jer begge. I kan selvfølgelig møde
dem på telefonen og kontorerne.

Slagelse-kontoret har i efteråret fået en tiltrængt opgradering, således at alle vores kontorer
nu fremstår i et ens og tidssvarende udtryk. Vi havde genåbning af kontoret 2 december hvor vi
havde besøg af flere medlemmer. Måske var der nogen af jer der var forbi? Du er altid
velkommen til at kigge ind til en forsikringssnak og en kop kaffe.

Som altid vægter vi at være til stede og synlige lokalt. I 2024 har vi blandt andet deltaget på
Ringsted Messen med en flot stand, Sørby markedet og ved Biler i Holbæk midtby m.m.

Bestyrelsen arbejder løbende med udvikling af egne kompetencer og af klubben. Vi ønsker
hele tiden at være opdateret og ajour med den nyeste viden, og derfor blev der i efteråret
afholdt temadag for bestyrelsen med gennemgang af vores forsikringsprodukter samt grundig
indsigt i bilskaderegnskabet.

Det var også året hvor vi fik afsluttet arbejdet med vores nye klubstrategi frem til 2028. Denne

blev vedtaget og GF Vestsjælland er godt på vej til at indfri de langsigtede mål som bla.

handler om en høj medarbejder og medlemstilfredshed samt et porteføljemål på 220 mio

I 2025 vil vi ansætte yderligere 1-2 medarbejdere samt at vi tager imod en fly forsikringse[ev til
efteråret. Ledelsen arbejder fortsat på at understøtte den positive udvikling og sikre vækst
med en høj grad af medarbejdertilfredshed.

Hvis de gode økonomiske resultater fortsætter vil bestyrelsen se på muligheden for at
nedsætte kontigentet fra næste år. Men lige pt kigger vi ind i et negativt afkast på investeringer
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og en usikker tid ude i verden. Det er derfor særdeles svært at spå om økonomien i de
nuværende markeder.

Vi fortælLer også altid om vores medLemsfordele som i kan finde på gfforsikring.dk

Hvis man endnu ikke har benyttet nogen af vores med[emsfordele kan jeg som inspiration
fortælle om min egen erfaring med Læge365. Første juledag blev vores ene søn ramt af meget
slem ørepine. Vi forsøgte at ringe op tiL lægevagten, hvor der var ca 2 timers ventetid. Her kom
vii tanke om at vijo havde Læge365 via GF Forsikring ogvi kontaktede dem og oplyste vores
information. I Løbet af 10 min ringede Lægen os op og foretog en videokonsuLtation og udskrev
med det samme en recept på medicin til vores søn. Så det er nemt og effektivt og et tilbud du
som medlem har lige ved hånden.

Her til slut skal vi fejre at GF Vestsjælland i 2024 har modtaget en flot pris.
Som nogen af jer måske kan huske, ansatte vi sidste år vores først elev i klubben — og det er
heldigvis gået rigtig godt. Et af vores fokusområder er høj medarbejdertiLfredshed og vi er
derfor ekstra stolte af at vores elev Emilie har indstillet GF Vestsjælland til at være Årets
læreplads hos 1SF - og at vi tilmed vandt denne Lokale pris i 2024.

Her kan i høre en LiLle deL af indstiLlingen:

Min leder har fra starten udvist stor tiltro til mine evner, hvilket absolut har haft stor
betydning for hvordan jeg har udviklet mig i løbet af elevtiden, både fagligt men i dén grad
også personligt. Ledelsen har virkelig formået at skabe et trygt og lærerigt fundament for
min elevtid, hvor der er plads til det individuelle

menneske med alt hvad det indebærer.

Som ungt menneske, har detgjort stort indtrykpå mig, hvor meget det betyder, når der er
højt fokus på trivsel, indlæring og fællesskab blandt kollegaer.

Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at alle fremtidige elever, der lander hos GF Vestsjælland,
får en fantastisk elevtid. Det er derfor med oprigtighed, atjeg virkelig mener, at min
elevplads kvalificerer sig til Årets Læreplads 2024

Jeg vil derfor gerne sige en stor tak for indstiLlingen og bede Emilie om at komme herop og
modtage denne flotte buket.

Viii ikke ive hende et stort bifald.

AfsLutn ing:
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Vores medarbejdere arbejder hver dag hårdt for at vi har tilfredse medlemmer.

Der er nu åbent for spørgsmål og husk også, at har du konkrete spørgsmål til din

forsikringspoLice eLler en igangværende sag kan du besøge vores spørgebod under kaffen.

Pkt. 4— Fastsættelse afkontigent Medlem og autohjælp

Hos GF Vestsjælland er du medlem af vores klub og autohjælpsordning. Prisen har i mange år
været stabil og uden prisjusteringer på vores kontingent.

Vi fastholder vores medlemsskab på en uændret pris på 60 kr.

I takt med inflationen har SOS Autohjætp hævet deres priser for assistancer de sidste år. Det
skyldes blandt andet øgede omkostninger til brændstof, drift og materieL. Til trods for den
stigende tendens formår vii år at fastholde sidste års pris på 300,- Kr

Prisen bliver fastsat hvert år i Oktober og vi har ved sidste års generaLforsamLing fået
bemyndigelse til at hæve prisen tiL max 350 Kr.

Derfor fasthoLdes prisen 300,- Kr. og vi ønsker fortsat bemyndigelsen til at kunne hæve prisen
til 350,- Kr.

Pkt. 5 A. Fravalg af autohjælp
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Vi har igennem de sidste år oplevet flere medlemmer der henvender sig med ønske om at
kunne fravælge vores autohjætpsordning Som omtalt på sidste års generalforsamling har vi
derfor i løbet af året set på hvordan vi kan imødekomme vores medlemmers forespørgsel.

I takt med at bilmarkedet har ændret sig og flere får autohjælp via leasing aftaler eller 3 år
gratis med i prisen når man køber en ny bil, så oplever flere medlemmer at stå med

dobbeltdækning.

Vores medarbejdere bliver derfor ofte mødt af medlemmer der er uforstående overfor at skulle
tilmelde sig vores autohjæ(psordnjng når de i forvejen har autohjælp.

Bestyrelsen mener derfor tiden er inde til at forslå mulighed for fravalg af klubbens autohjælp.

11996 blev det på en generalforsamling vedtaget at autohjælp skulle være obligatorisk for alle
biler. Bestyrelsen mener ikke vi kan fastholde at tvinge medlemmer der ikke ønsker autohjæ[p
til at være en del af autohjælpen i GF Vestsjælland. Vi er desuden bekendte med at flere andre

forsikringsklubber ikke har obligatorisk ordning og at autohjælpen blot er et medlemstilbud,
ligesom at man i dag som æI.dresagsmedlem også kan fravælge autohjæ[pen.

Samtidig ønsker bestyrelsen også være transparente omkring at det på længere sigt kan
betyde mindre prisstigninger på autohjælpen. Det vil alt andet lige være nye biler der ikke
tilmelder sig ordningen, og dermed vil vores ordning indeholde flere ældre biler og deraf
forventeligt en højere frekvens af assistancer pr bil.

Vi vil følge udviklingen tæt og dermed også kunne reagere hvis prisen stiger
uhensigtsmæssigt.

Dette forslag er et godt eksempel på medlemsindf(ydelse, da det sker på baggrund af løbende

henvendelser fra vores medlemmer. Jeg håber med gennemgangen at have belyst årsagen og
muLige konsekvenser og hvorfor det ønskes at kunne give dispensationsmulighed

Bestyrelsen ønsker at generalforsamlingen giver et samtykke til at GF Vestsjælland kan
dispensere overfor et medLem ift. den obligatoriske ordning.

Pkt. 5 B. — Tilføjelse vedtægter.

Som jeg gennemgik i indledningen af beretningen er der 30 forsikringsklubber som formidler
forsikringer på vegne af GF Forsikring AIS. Imellem de 30 klubber er der udarbejdet en

samarbejdsaftale som løbende revideres og som vi er forpligtede til at arbejde efter. Den
seneste opdatering har fået tilføjet en passage om at ansatte i GF Forsikring, GF klubber eller
GF Serviceselskabet ikke kan stille op til bestyrelsen i en klub.
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Dette gælder alle klubber og er således ikke noget vi kan ændre på. Som det fremgår af
invitationen er denne tekst derfor allerede tilføjet årets indbydelse til generalforsamlingen.
Det ønskes derfor at dette krav tilføjes vores vedtægter under §7 med følgende tekst:

Ansatte i en forsikringsktub, i GF Forsikring eller GF KLubbernes Servicesetskab kan ikke
vælges som medlem af eller suppleant til klubbens bestyrelse.

Formand for GF Fonden Jørgen Kristoffersen

Spørgebod åbner, Lotteri og kaffe.


